[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	28.03.2019

	№
	35

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора

Кировской области от 14.01.2009 № 100

В целях приведения нормативных правовых актов Кировской области в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок обращения за ежемесячной доплатой
к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, утвержденный Указом Губернатора Кировской области от 14.01.2009 № 100 «О ежемесячной доплате
к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности Кировской области», следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Порядок выплаты доплаты к пенсии»:

1.1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, приостанавливается
в период осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности.

Со дня, следующего за днем прекращения осуществления работы
и (или) иной оплачиваемой деятельности, выплата доплаты к пенсии возобновляется на прежних условиях.

Лицо, замещавшее государственную должность Кировской области и осуществляющее работу и (или) иную оплачиваемую деятельность, обязано в 5-дневный срок обратиться в министерство социального развития Кировской области с заявлением о приостановлении выплаты доплаты к пенсии в связи с осуществлением работы и (или) иной оплачиваемой деятельности и представить соответствующие документы.

На основании заявления лица, замещавшего государственную должность Кировской области, министерство социального развития Кировской области принимает решение о приостановлении выплаты доплаты к пенсии, оформленное по прилагаемой форме 5.
Выплата доплаты к пенсии приостанавливается со дня, указанного
в документе, подтверждающем осуществление работы и (или) иной оплачиваемой деятельности (копия приказа (распоряжения) о приеме
на работу, трудовой договор, удостоверение адвоката,
свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя или иные документы лица, замещавшего государственную должность Кировской области, подлежащего обязательному пенсионному страхованию).

Основанием принятия министерством социального развития Кировской области решения о приостановлении выплаты доплаты
к пенсии являются также сведения Пенсионного фонда Российской Федерации и (или) Федеральной налоговой службы об осуществлении лицом, замещавшим государственную должность Кировской области, работы и (или) иной оплачиваемой деятельности, полученные министерством социального развития Кировской области
либо подведомственными ему учреждениями в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
В 10-дневный срок со дня принятия указанного решения министерство социального развития Кировской области направляет лицу, замещавшему государственную должность Кировской области, уведомление о приостановлении ему доплаты к пенсии.

Основанием возобновления выплаты доплаты к пенсии
является заявление о возобновлении выплаты доплаты к пенсии,
поданное лицом, замещавшим государственную должность Кировской области, в министерство социального развития Кировской области
в связи с прекращением осуществления работы и (или) иной
оплачиваемой деятельности с приложением соответствующего документа,
а также сведения Пенсионного фонда Российской Федерации
и (или) Федеральной налоговой службы о прекращении лицом, замещавшим государственную должность Кировской области,
работы и (или) оплачиваемой иной деятельности, полученные министерством социального развития Кировской области либо подведомственными ему учреждениями в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
При осуществлении лицом, замещавшим государственную должность Кировской области, иной деятельности, не приносящей
доход, в случае документального подтверждения факта
отсутствия дохода в период осуществления им иной деятельности
доплата к пенсии выплачивается ему за весь период осуществления
иной деятельности, не приносящей доход.
Решение о возобновлении выплаты доплаты к пенсии
принимается министерством социального развития Кировской области
по прилагаемой форме 5».

1.1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Вопрос о прекращении и перерасчете выплаты доплаты
к пенсии рассматривается на заседании комиссии, по результатам рассмотрения принимается соответствующее решение, которое оформляется по прилагаемой форме 4».

1.2. Форму 4 изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

1.3. Дополнить формой 5 согласно приложению № 2.
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]